
Приказ №401 от 27.02.2025г. 

НОДГП-7 

РЦУП-2 

ДС Достык, Алтынколь 

копия: КТ МТ РК 

В целях исключения встречного 

порожнего пробега вагонов, контейнеров и 

эффективного использования подвижного 

состава, пропускной способности участков и 

работы станции, а также со скоплением 

груженых и порожних вагонов на 

пограничных станциях Достык и Алтынколь, 

что приводит к ограничению в приеме 

импортных грузов из КНР и сдаче экспортных 

грузов в КНР,  руководствуясь пунктом 2 

статьи 35 Закона РК «О железнодорожном 

транспорте» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить прием к перевозке всех грузов 

и порожних собственных, арендованных 

вагонов со станции Достык, Достык (эксп) на 

станцию Алтынколь, Алтынколь (эксп) и 

обратно со станции Алтынколь, Алтынколь 

(эксп) на станцию Достык, Достык (эксп) в 

адрес всех грузополучателей с 01 марта по 31 

декабря  2025 года (включительно);  
2. НОДГП уведомите грузоотправителей, 

инструктируйте причастных и установите 

контроль за исполнением. 

 

 

ЦЗД       Б.Урынбасаров 
 

 

ЦДИП_________________     ГП_________________ 

 

 

ЦДИПЗ_________________    ГПЗД________________ 

 

 

ЦДИПН________________    ГПЗМ________________ 
Тел 603108                                      


